СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВАРЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                    РЕШЕНИЕ
 «Об утверждении положения о

проведении  публичных слушаний

по проекту генерального плана

Вареновского  сельского поселения»

Принято Собранием депутатов                                                       «04» февраля 2011г

В соответствии ст.28, ст.31 Градостраительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Устава Вареновского сельского поселения.

Собрание депутатов Вареновского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Утвердить Положение о проведении публичных слушаний по проекту генерального плана Вареновского сельского поселения на 2011год. Согласно приложения №1.

2. Направить положение о проведении публичных слушаний по проекту генерального плана Главе Вареновского сельского поселения Янчевскому С.В. для подписания.

3. Опубликовать решение Собрания депутатов вместе с приложением.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава Вареновского

      сельского поселения                                                                 С.В. Янчевский
с.Вареновка

« 04» февраля 2011г

№ 194
Приложение №1

К решению Собрания депутатов

Вареновского сельского поселения

№194 от 04 февраля 2011г

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТАМ ГЕНЕРАЛЬНЫХ ПЛАНОВ И ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. Общие положения

1. Настоящее Положение в соответствии с Градостроительным кодексом РФ определяет порядок организации и проведения публичных слушаний по проекту генерального плана и правил землепользования и застройки  Вареновского сельского поселения, в том числе по внесению изменений.

2. Генеральный план – это градостроительная документация о градостроительном планировании развития территорий Вареновского сельского поселения. Генеральный план является основным градостроительным документом, определяющим в интересах населения и государства:

- условия формирования среды жизнедеятельности;

- направления и границы развития территорий Вареновского сельского поселения;

- зонирование территорий;

- развитие инженерной, транспортной и социальной инфраструктур;

- градостроительные требования к сохранению объектов историко-культурного наследия и особо охраняемых природных территорий, экологическому и санитарному благополучию.

3. Правила землепользования и застройки - документ градостроительного зонирования в котором устанавливаются территориальные зоны, градостроительные регламенты.

Правила землепользования и застройки разрабатываются в целях:

- создания условий для устойчивого развития территорий Вареновского сельского поселения, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия;

- создания условий для планировки территорий Вареновского сельского поселения;

- обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства;

- создания условий для привлечения инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства.

4. В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства публичные слушания по проекту генерального плана и правил землепользования и застройки, в том числе по внесению в него изменений (далее – публичные слушания), с участием жителей Вареновского сельского поселения проводятся в обязательном порядке.

5. Публичные слушания по проекту генерального плана Вареновского сельского поселения проводятся в селе Вареновка.

При внесении изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки публичные слушания проводятся соответственно в населенном пункте село Вареновка.

6. Публичные слушания могут проводиться в каждом населенном пункте Вареновского сельского поселения по инициативе Собрания депутатов Вареновского сельского поселения. При внесении изменений в генеральные планы и правила землепользования и застройки публичные слушания проводятся в населенных пунктах, в отношении территорий которых предлагается внесение изменений в генеральные планы и правила землепользования и застройки.

2. Порядок организации публичных слушаний

1. Глава Вареновского сельского поселения при получении проекта генерального плана и проекта правил землепользования и застройки издает постановление о проведении публичных слушаний на территории Вареновского сельского поселения по таким проектам в срок не позже  чем за десять дней со дня получения проекта.

2. Данным постановлением устанавливаются предмет предстоящих публичных слушаний, дата, время и место их проведения, состав и положение комиссии  администрации Вареновского сельского поселения, уполномоченное на проведение публичных слушаний (далее – орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний).

3. Постановление главы Вареновского сельского поселения о проведении публичных слушаний подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов Вареновского сельского поселения.

4. Со дня опубликования постановление о проведении публичных слушаний их участники считаются оповещенными о времени и месте проведения публичных слушаний.

 5. Срок проведения публичных слушаний по проектам генерального плана и правил землепользования и застройки поселения со дня оповещения жителей Вареновского сельского поселения о времени и месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний по проектам генерального плана и правил землепользования и застройки поселения не может быть менее двух и более трех месяцев.

6. Проект генерального плана и проект правил землепользования и застройки подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов Вареновского сельского поселения.

Порядок проведения публичных слушаний

1. Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний, в целях доведения до населения информации о содержании проектов генерального плана и правил землепользования и застройки поселения организует выступление представителей Вареновского сельского поселения, разработчиков проект генерального плана в печатных средствах массовой информации.

2. Прибывшие на публичные слушания участники подлежат регистрации с указанием  места их постоянного проживания (регистрации) на основании паспортных данных. Общественные объединения граждан регистрируются на основании свидетельств о государственной регистрации с указанием адреса.

3. В месте проведения публичных слушаний орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний, организует выставки, экспозицию демонстрационных материалов проектов генерального плана и правил землепользования и застройки.

4. Представители органа, уполномоченного на проведение публичных слушаний, и уполномоченные им представители организации – разработчика проектов генерального плана и правил землепользования и застройки информируют участников публичных слушаний о содержании проектов генерального плана и правил землепользования и застройки, отвечают на их вопросы.

5.  После получения информации о содержании проектов генерального плана и правил землепользования и застройки поселения и ответов на вопросы любой из участников публичных слушаний вправе высказаться по существу обсуждаемого проекта, и его суждения заносятся в протокол публичных слушаний.

6. Участники публичных слушаний вправе представить в орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний, свои предложения и замечания, касающиеся рассматриваемого проектов генерального плана и правил землепользования и застройки поселения, для включения их в протокол публичных слушаний.

7. Публичные слушания считаются завершенными после высказывания всеми желающими участниками публичных слушаний мнений по существу обсуждаемого проекта, оформления протокола публичных слушаний, который доводится до сведений участников публичных слушаний.

8. После завершения публичных слушаний по проектам генерального плана и правил землепользования и застройки поселения орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний, составляет заключение о результатах публичных слушаний и представляет его главе Вареновского сельского поселения. Протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний являются обязательными приложениями к проекту генерального плана поселения.

9. Заключение о результатах публичных слушаний по проектам генерального плана и правил землепользования и застройки поселения подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов Вареновского сельского поселения, и размещается в СМИ.

Глава Вареновского

сельского поселения                                                          С.В. Янчев ский